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PSIXOLOGIYA FANINING PREDMETI VA RIVOJLANISHI, TARIXI, 

SOXALARI VA TADQIQOTI. PSIXIKA VA ONG. 
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Annotatsiya: Ushbu maqolada psixologiya nima uchun kerak, inson oʻzini 

bilish va yaqinlarini yaxshiroq tushunish uchun psixologiyaga murojaat qilish, 

psixologiya fanining predmeti va rivojlanishi, tarixi soxalari va tadqiqotlarini 

oʻrganish, psixologiya fani psixika va ong tushunchalarini shaxs tomondan 

amalga oshirilishini oʻrganish boʻyicha omillar keltirilgan. 
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Gippokrat, Erasistrat, bosh miya, nerv sistemasi. 

Аннотация:В этой статье зачем нужна психология, чтобы изучить 

области и исследования психологии,чтобы познать себя и справка,предмет и 

развитие психологии, история лучше понять близких вам людей,даются 

науки психологии, изучить реализацию концепций отдельным человеком 

факторы психики и сознания. 
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Abstract:In this article, the study why psychology is needed, e person goes 

to Psychology to know himself and better understand his loved ones reference, 

subject and development of Psychology, history of fields and researches, 

concepts psychology science psyche and consciouness from the individual‟s point 

of view study impementation factors are given. 
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Psixologiya bizning hayotimizda juda muhim boʻlgan fan sifatida 

qoʻllaniladi. Muhimligi shundan iboratki, unda biz xulq-atvor va aqliy 

jarayonlarimizni ilmiy tarzda oʻrganamiz. Psixologiya yaxlit va mustaqil fan 

sifatida odamlarda gumanistik mentalitetning shakllanishiga xizmat qilib, 

inson omiliga aloqadorligi, uning shu yoʻnalishdagi muammolarni ma‟lum 

maʼnoda oʻrganadigan barcha fanlar bilan bevosita aloqasini taqozo etadi. Bu 

birinchi navbatda ijtimoiy-gumanitar fan sohasi boʻlib, psixologiyaning ular 

orasidagi mavqeyi oʻziga xos va yetakchidir. Agarda hayotimizda psixologiya 

fani boʻlmaganda edi, biz umuman turmush tarzimizni tushuna olmasdik. Biz 

tushunimiz uchun psixologiyaning tadqiqot predmetlari kerak. Bularga 
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sezgilar, idrok obrazlari, tafakkur va hissiyot, faoliyat va muomala kabi 

psixologik jarayonlarni oʻz ichiga oladi. Sinab oʻtilgan narsalar bilan biz butun 

borliqni his qilamiz, tushunamiz. 

Psixologiyaning yomon jihatlari qanday? Bu savolga javob beradigan 

boʻlsak, psixologiya fani juda murakkab boʻlgan fanlardan biridir. Biz uni 

oʻrganayotganimizda xulq-atvor va aqliy jarayonlarimizni koʻproq bizdan vaqt 

talab qiladi. Vaqtni koʻproq talab qilishi yetarlicha bilim yetishmasligidir. 

Psixologiya shunday fanlar sirasiga kiradiki, uning oʻziga xos rivojlanish tarixi 

mavjud. Rivojlanish tarixini bir qancha olimlar oʻz faoliyatini koʻrsatgan. Antik 

davrdan boshlab psixologik bilimlar falsafa va tibbiyot fanlari negizida 

rivojlanib kelgan. Yunon shifokorlari Gippokrat, Erasistrat psixikaning organi 

miya ekanligini bilganlar va inson jonini koinotning ashyoviy boʻlagi sifatida 

talqin qilganlar. Yevropa uygʻonish davrda Leonardo da Vinchi,X.Vives kabilar 

psixologiyaning rivojiga oʻz hissasini qoʻshdilar. 18-asrga kelib, 

M.V.Lomonosov, A.N.Radishchev, G.S.Skovoroda, T.Gobbs va boshqalar 

psixologiyada bir talay kashfiyot qildilar, uni amaliy ma‟lumotlar bilan 

boyitdilar. Psixologiya 19-asrning 2- yarmiga kelib mustaqil fan sifatida ajralib 

chiqdi. 

Psixologiya fani psixika va ong mavzusini oʻz ichiga qamrab oladi. 

Psixikada biz psixik jarayonlar, holatlar va insonning psixik xususiyatlarini 

oʻrganamiz. Psixika rivojining oliy shakli -inson psixikasidir. Psixika alohida 

olam emasligini bilamiz. Chunki u organik hayotning yuksak shakllaridan 

boʻlib, faqat hayvonlar va odamlarga xosdir. Odamda psixik hayotning yuksak  

shakli ong hisoblanadi. Odamda ong mavjuddir.  

Ong haqida gapiradigan boʻlsak, ong-bu inson miyasining biologik 

funksiyasi, degan fikr mavjud boʻlib, u odamga atrofdagi dunyo va oʻzi haqida 

qandaydir tassavurga ega boʻlishga imkon beradigan jarayondir. Ong keng 

maʼnoga ega boʻlgan tushunchadir. Ong tushunchasiga olimlar ham oʻz 

fikrlarini bildirganlar. Misol qilib, akademik E.M.Sokolov ongni “Shaxsiy 

tajribalar oqimi, ya‟ni tasvirlar, fikrlar, niyatlar va his -tuygʻularning 

oʻzgarishi “,-deb tariflagan. Ongsiz hayotimizni  tasavvur qila olmaymiz. 

Psixika-bu inson ruhiyatining shunday holatiki, bu tashqi olamni ongli ta‟rifni 

aks etishimizni,yani bilishimizni , anglashimizni tushuntiradi. Psixikaning eng 

yuksak shakli ong hisoblanadi. Bizning hayotimizda psixologiya, psixika va ong 

jarayonlari mavjud ekan, biz bu goʻzal hayotda bahramand 

yashayotganimizdan bagʻoyatda xursandmiz. Hayotimizda psixika va ong 

asosiy rol oʻynaydi. Inson psixikasi faqat biologik taraqqiyotning emas, ijtimoiy-

tarixiy taraqqiyotning mahsulidir.  
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Mening xulosam shundan iboratki, inson  psixikasi va uning ruhiy olamiga 

aloqador hodisalar va jarayonlar shu qadar murakkab va xilma-xilki, biz baʼzan 

oʻz-oʻzimizni tushunmay qolamiz. Shunday qilib,psixologiya fani oʻrganadigan 

jarayonlar va hodisalari murakkab va xilma-xiligini oʻrganish qiyin. Shuning 

uchun biz ong faoliyatimizni rivojlantirishimiz kerak. Hayotimiz davomida 

hech qachon yomon vaziyatlarga duch kelmaymiz.”Psixologiya” degan 

tushuncha keng qamrovli bir jarayondir. Psixologiyada ong voqelikni aks 

ettirishning eng oliy shakli, inson faoliyatini maqsadli ravishda tartibga 

soluvchi va nutq bilan bogʻlangan holda qaraladi. Shaxsning rivojlangan ongi 

murakkab, koʻp oʻlchovliligi bilan ajralib turadi. 
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